
２０２１年３月１５日 

 

 

お客さま各位 

 

 

北海道建設業信用保証株式会社 

北 保 証 サ ー ビ ス 株 式 会 社 

 

 

ネクタイ着用義務の廃止について 

 

 

 弊社は、これまで地球温暖化防止や省エネルギーに資するため、６月～９月の期間、ノー

ネクタイ、ノー上着を励行してまいりましたが、さらにその意識を高めるとともに、働きや

すい職場環境とすることを目指し、２０２１年４月１日（木）より職員に対してネクタイの

着用を義務付けないこととしました。 

これに伴い、お客さまと対応する際、職員の服装が略式となる場合がありますが、清潔で

華美とならない服装を心がけますので、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


